ZMLUVA O DIELO

na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

I. Zmluvné strany

1.1 Zhotovitel':

Združenie na záchranu Zborovského hradu, o. z.

Sídlo:

Kellerova 13, 085 01 Bardejov

IČO:

42 091 322

V zastúpení:

Ing. Vladimír Kaminský, predseda združenia

E-mail:

semafor@stonline.sk

Telefonický kont.:

0905 700 960

Bankové spojenie:

ČSOB, a. s., pobočka Bardejov

IBAN:

SK62 7500 0000 0040 1080 0229

1.2 Objednávateľ:

Obec Zborov

Sídlo:

Lesná 10, 086 33 Zborov

IČO:

00 322 741

V Zastúpení:

Mgr. Ján Šurkala, PhD., starosta obce

E-mail:

info@zborov.sk

Telefonický kont.:

054 / 479 83 06

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a. s., pobočka Bardejov

IBAN:

SK51 5600 0000 0036 0537 5001

II. Predmet zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľ om ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľ a vykoná dielo:

"Oprava južnej strany hradobného múra č. 6 na strednom hrade medzi baštami B10-B11 a B11-B12 (stavebné objekty č.: 201 – 25/09, 202 – 23/04) na Zborovskom hrade (objekt evidovaný v ÚZPF 262/1-31, súp. č. 39, parc. reg. C KN č. 1662, k. ú. Zborov, okr. Bardejov, vo vlastníctve obce Zborov) v súlade so Zámerom obnovy národnej kultúrnej pamiatky Hrad Zborov v obci Zborov na rok 2016, ktorý vydal Krajský pamiatkový úrad v Prešove pod číslom KPUPO-2015/20917-2/77300/Gs.

Cenová ponuka (rozpočet stavby) je súčasťou zmluvy. Za zameranie akcie je zodpovedný zhotoviteľ.

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.
- 2.3. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávnych orgánov a poverených organizácií.

III. Čas plnenia

4.1Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1, 2.2, 2.3 tejto zmluvy v termíne:

Začiatok realizácie prác: 20.05.2020

Ukončenie realizácie prác: 30.09.2020

- 4.2 Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.
- 4.3 Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia. Miestom plnenia je Zborovský hrad (Makovický hrad), súp. č. 39, parc. reg. C KN č. 1662, k. ú. Zborov, okr. Bardejov, aprox. GPS súradnice: N49°21'12'' E21°17'46''
- 4.3 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických vád.

V. Cena a platobné podmienky

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z z. o cenách.

Cena bez DPH: 19 775,13 EUR

DPH: 0 %

Cena celkom s DPH: 19 775, 13 EUR (nie je platcom)

slovom: devätnásť tisíc sedemstosedemdesiat päť Eur a 13 centov

Cena za dielo je konečná.

- 5.2 Zhotoviteľ je oprávnený po podpise zmluvy vystaviť zálohovú faktúru (účtovanú bez DPH) vo výške odpovedajúcej 50% z ceny diela. Objednávateľ uhradí fakturovanú čiastku na účet zhotoviteľ a uvedený na faktúre. Splatnosť faktúry je 7 dní odo dňa jej prevzatia objednávateľom.
- 5.3 Po riadnom odovzdaní diela na základe odovzdávacieho protokolu, je zhotoviteľ oprávnený vystaviť konečnú faktúru vo výške zmluvnej ceny diela, v ktorej zohľadní preddavky zaplatené na základe zálohových faktúr.
- 5.4 Objednávateľ uhradí fakturovanú čiastku na účet zhotoviteľ a uvedený na faktúre. Splatnosť faktúry je 15 dní od jej prevzatia objednávateľ om.
- 5.5 Zhotoviteľ nie je v omeškaní času plnenia, pokiaľ ním vystavená faktúra nebola včas objednávateľ om uhradená, a objednávateľ ju včas prevzal.

VI. Zodpovednosť za vady, záruka

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 6.3 Záručná doba je 3 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 dní od uplatnenia reklamácie. Táto lehota sa nevzťahuje na situácie, kedy nemožno reklamáciu odstrániť z objektívnych dôvodov, napr. v prípade negatívnych poveternostných vplyvov. V takom prípade je Zhotoviteľ povinný reklamáciu vybaviť hneď, ako to bude možné.
- 6.5 Výhrady orgánov štátnej správy a organizácií poverených výkonom štátnej správy k projektu pri jeho prerokovaní po dodaní sa posudzujú ako závady prác.

VII. Zmluvné pokuty

- 7.1Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade, ak zhotoviteľ (úspešný uchádzač) odstúpi od zmluvy jednostranne bez písomnej dohody s objednávateľom, je povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 5 000 EUR.
- 7.3 Pokuta/y sa uplatní/ia zhotoviteľovi zrážkou z jeho najbližšej vystavenej faktúry/faktúr.

VIII. Záverečné ustanovenia

- 8.1 Túto zmluvu je možné meniť len formou písomných dodatkov.
- 8.2 Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.
- 8.3 Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.
- 8.4 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu slobodne, vážne, bez výhrad a donútenia, s jej obsahom sa riadne oboznámili na znak čoho ju podpisujú.



ROZPOČET

Stavba:

HRAD ZBOROV - oprava južnej strany hradobného múra č. 6 na strednom hrade

medzi baštami B10-B11 a B11-B12, ÚZPF 262/1-31

Objekt:

201 - 25/0,9

Miesto:

Návršie nad obcou Zborov

Dátum:

07.05.2020

Objednávateľ:

Obec Zborov

Projektant:

Ing. Vladislav

Zhotoviteľ:

Združenie na záchranu Zborovského hradu

Spracovatel:

Slosarčik Ing. Slosarčik

-	-						3
°Č	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
۷á	kla	dy z rozpoč	tu				12 747,13
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				12 747,13
reference for the second	D	2	Zakladanie				2 625 00
1	K	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	62,500	4,50	2 625,00 281,25
2	K	289472213	Jednovrstv. hlbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm hrubého	m2	62,500	37,50	2 343,75
	D	3	Zvislé a kompletné konštrukcie				4 428.00
3	K	311211124	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku jednostranne lícované na maltu MVC-2. 5	m3	45,000	98,40	4 428,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	600.00
4	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1.00 do 1.20 m. výšky do 10 m.	m2	50,000	3,50	620,00 175,00
5	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírkv nad 1,00 do 1,20 m. výškv do 10 m	m2	150,000	2,40	360,00
6	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1.00 do 1.20 m, výšky do 10 m	m2	50,000	1,70	85,00
	D	99	Presun hmôt HSV				E 074 10
7	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane yonkajších plášťov výšky do 25 m	t	128,459	34,20	5 074,13 4 393,30
8	K	999281196	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m.	t	128,459	5,30	680,83





ROZPOČET

Stavba:

HRAD ZBOROV - oprava južnej strany hradobného múra č. 6 na strednom hrade medzi baštami B10-B11 a B11-B12, ÚZPF 262/1-31

Objekt:

202 - 23/0,4

Miesto:

Návršie nad obcou Zborov

Dátum:

07.05.2020

Objednávateľ:

Obec Zborov

Projektant:

Ing. Vladislav

Zhotoviteľ:

Združenie na záchranu Zborovského hradu

Spracovateľ:

Slosarčik Ing. Slosarčik

PČ	Тур	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
۷á	kla	dy z rozpočt	u				7 028,00
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				7 028,00
	D	2	Zakladanie				2 409,25
1	K	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	57,500	4,50	258,75
2	K	289472213	Jednovrstv. hlbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm hrubého	m2	57,500	37,40	2 150,50
	D	3	Zvislé a kompletné konštrukcie				1 2 1 2 2 2
3	K	311211124	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku jednostranne licované na maltu MVC-2, 5	m3	18,400	98,40	1 810,56 1 810,56
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	Marie			570.40
4	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1.00 do 1.20 m. výšky do 10 m	m2	46,000	3,50	570,40 161,00
5	ĸ	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami	m2	138,000	2,40	331,20
6	K	941941841	šírkv nad 1.00 do 1.20 m. výškv do 10 m Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1.00 do 1.20 m. výšky do 10 m	m2	46,000	1,70	78,20
	D	99	Presun hmôt HSV				0.007.70
7	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	56,653	34,20	2 237,79 1 937,53
8	K	999281196	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	56,653	5,30	300,26



